— 1 —

湛江市交通运输局文件

湛交运〔2019〕96号

关于开通龙海天至霞山金纺客运站（途经中科

炼化）公交线路的批复

湛江经济技术开发区交通运输局：

   你局《关于开通龙海天至霞山金龙海天至霞山金纺客运站（途

经中科炼化）的公交线路纺公交线路的请示》已收悉，来文称：

今年 8 月份开发区公交公司新增投入了 12 辆纯电动公交车，为更

好地服务重点项目建设，方便企业员工和市民出行，拟申请开通

龙海天至霞山金纺客运站（途经中科炼化）的公交线路，经研究，

批复如下：

一、同意开通龙海天至霞山金纺客运站（途经中科炼化）的

公交线路，具体运营方案如下：

 — 2 —

（一）线路编号及名称：508 路（龙海天至霞山金纺）。

（二）首末站：龙海天客运站—金纺客运站；首末班时间：

6:30-18:30；班隔时间：30 分钟/班；营运里程：50 公里。

（三）线路设置：龙海天客运站（始发站）—东海大道—钢

铁大道—疏港大道—新湖大道—工农路—建新西路—解放西路

—东新路—金纺客运站（终点站）；回程按设置线路返回。

（四）站点设置：龙海天客运站—东海岛路口—工农市场站

—工农路站—建新西站—霞山区政府站—荷花村站—南站批发

市场站—金纺客运站；回程按设置站点返回。

龙海天客运站—东海岛路口的站点具体设置，请你局会同你

区交警、城管等部门实地勘察，在确保公交停靠安全的基础上设

置公交下落客站点，并做好公交停靠交通安全标识，确保安全。

（五）配备车辆：8 辆纯电动公路版公交车，车长 8.5 米左右。

二、要确保投入的车辆符合公交运营的各项技术要求，特别

是公交驾驶室要安装合标准的防护栏，确保公交安全运营。

三、请你局按属地管理原则加强督导管理，并按有关规定办

理开发区公交公司公交新线路开通的各项工作，确保合法合规经

营，并加强日常安全运营监管， 确保民众安全便捷出行。

湛江市交通运输局

2019 年 11 月 18 日

 — 3 —

公开方式：主动公开

抄送：市交警支队、市城市管理和综合执法局，湛江市交通运输局执法

二科。

湛江市交通运输局办公室                  2019年 11月 18日印发